Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL N° 091/2016/PMFB
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de palco,
sonorização e iluminação para eventos promovidos pela municipalidade.

  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-
66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público
que:

1 – Na especificação dos itens 02, 03 e 04 do Anexo I do edital:

Onde Lê-se:

2 45818 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE
EVENTOS PÚBLICOS, EM ESPAÇO
ABERTO OU FECHADO, PARA ATÉ 600
PESSOAS. EQUIPAMENTOS MÍNIMOS
EXIGIDOS: 1(UMA) MESA DE SOM
ANALÓGICA, COM NO MÍNIMO 8(OITO)
CANAIS, 2(DOIS) MICROFONES SEM FIO
DE MÃO, 1(UM) MICROFONE COM FIO,
2(DUAS) CAIXAS COM ALTO FALANTE
DE 15” E DRIVE TITANIUM, SENDO
1(UMA) ATIVA E 1(UMA) PASSIVA, COM
SUPORTE E TRIPÉ.

DEVERÃO CONSTAR INCLUÍDAS NO
CUSTO AS DESPESAS COM
TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS, BEM COMO
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE TODA
A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.

A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ
INSTALAR OS EQUIPAMENTOS NO
LOCAL SOLICITADO, NO MÍNIMO 1 (UMA)
HORA ANTES DO INICIO DO EVENTO.

A PROPONENTE DEVERÁ APRESENTAR
ART – ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA.

40 SERVIÇO 442,33 17.693,20

3 45819 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA  SONORIZAÇÃO DE
EVENTOS PÚBLICOS, EM ESPAÇO
ABERTO OU FECHADO, PARA 600 A
1.500 PESSOAS. EQUIPAMENTOS
MÍNIMOS EXIGIDOS: 1(UMA) MESA DE
SOM DIGITAL COM NO MÍNIMO 24(VINTE
E QUATRO) CANAIS, 4(QUATRO) CAIXAS
(LINE ARRAY) COM FALANTE DE 12” E
DRIVER TITANIUM SUSPENSAS EM
TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q30, 4(QUATRO)
CAISAS SUB GRAVE, CADA UMA COM
2(DOIS) FALANTES DE 18”, 2(DOIS)
MICROFONES SEM FIO COM ALCANCE
MÍNIMO DE 100 METROS, 4(QUATRO)
MICROFONES COM FIO, 4(QUATRO)
CAIXAS MONITOR COM FALANTES DE
12” E DRIVER TITANIUM, POTÊNCIAS
COMPATÍVEIS COM O SOM

40 SERVIÇO 1.225,67 49.026,80

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

NECESSÁRIO PARA O EVENTO.

DEVERÃO CONSTAR INCLUÍDAS NO
CUSTO AS DESPESAS COM
TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS, BEM COMO
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE TODA
A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.

 A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ
INSTALAR OS EQUIPAMENTOS NO
LOCAL SOLICITADO, NO MÍNIMO 1 (UMA)
HORA ANTES DO INICIO DO EVENTO.

A PROPONENTE DEVERÁ APRESENTAR
ART – ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA.

4 45820 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO EM
EVENTOS PÚBLICOS SENDO: TRELIÇA
PARA ILUMINAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30,
COM NO MÍNIMO 30(TRINTA) METROS,
COM 4(QUATRO) MOVING HEAD 575 OU
SUPERIOR, 6(SEIS) CANHÕES PAR LED
64 RGBW 3W, 1(UMA) MÁQUINA DE
FUMAÇA 1500W, MESA DIGITAL 2(DOIS)
MINI BURT COM 4(QUATRO) LÂMPADAS,
2(DOIS) ELIPSOIDAIS  MÍNIMO 2500W.

DEVERÃO CONSTAR INCLUÍDAS NO
CUSTO AS DESPESAS COM
TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS, BEM COMO
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE TODA
A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.

 A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ
INSTALAR OS EQUIPAMENTOS NO
LOCAL SOLICITADO, NO MÍNIMO 1 (UMA)
HORA ANTES DO INICIO DO EVENTO.

A PROPONENTE DEVERÁ APRESENTAR
ART – ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA.

20 SERVIÇO 841,00 16.820,00

Leia-se:

2 45818 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE
EVENTOS PÚBLICOS, EM ESPAÇO
ABERTO OU FECHADO, PARA ATÉ 600
PESSOAS. EQUIPAMENTOS MÍNIMOS
EXIGIDOS: 1(UMA) MESA DE SOM
ANALÓGICA OU  DIGITAL, COM NO
MÍNIMO 8(OITO) CANAIS, 2(DOIS)
MICROFONES SEM FIO DE MÃO, 1(UM)
MICROFONE COM FIO E COM
PEDESTAL, 4(QUATRO) CAIXAS COM
ALTO FALANTE DE 15” E DRIVE
TITANIUM, SENDO  ATIVA OU PASSIVA,
COM SUPORTE E TRIPÉ.

DEVERÃO CONSTAR INCLUÍDAS NO
CUSTO AS DESPESAS COM
TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS, BEM COMO
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE TODA
A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.

A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ
INSTALAR OS EQUIPAMENTOS NO
LOCAL SOLICITADO, NO MÍNIMO 1 (UMA)

40 SERVIÇO 442,33 17.693,20

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 3

HORA ANTES DO INICIO DO EVENTO.

A PROPONENTE DEVERÁ APRESENTAR
ART – ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA.

3 45819 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA SONORIZAÇÃO DE
EVENTOS PÚBLICOS, EM ESPAÇO
ABERTO OU FECHADO, PARA 600 A
1.500 PESSOAS. EQUIPAMENTOS
MÍNIMOS EXIGIDOS: 1(UMA) MESA DE
SOM ANALÓGICA OU DIGITAL  COM NO
MÍNIMO 24(VINTE E QUATRO) CANAIS,
4(QUATRO) CAIXAS (LINE ARRAY) COM
FALANTE DE 10” E DRIVER TITANIUM
SUSPENSAS EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO
OU FERRO Q30, 4(QUATRO) CAIXAS
SUB GRAVE, CADA UMA COM 2(DOIS)
FALANTES DE 18”, 2(DOIS)
MICROFONES SEM FIO COM ALCANCE
MÍNIMO DE 100 METROS, 4(QUATRO)
MICROFONES COM FIO, 4(QUATRO)
CAIXAS MONITOR COM FALANTES DE
12” E DRIVER TITANIUM, POTÊNCIAS
COMPATÍVEIS COM O SOM
NECESSÁRIO PARA O EVENTO.

DEVERÃO CONSTAR INCLUÍDAS NO
CUSTO AS DESPESAS COM
TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS, BEM COMO
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE TODA
A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.

 A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ
INSTALAR OS EQUIPAMENTOS NO
LOCAL SOLICITADO, NO MÍNIMO 1 (UMA)
HORA ANTES DO INICIO DO EVENTO.

A PROPONENTE DEVERÁ APRESENTAR
ART – ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA.

40 SERVIÇO 1.225,67 49.026,80

4 45820 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO EM
EVENTOS PÚBLICOS SENDO: TRELIÇA
PARA ILUMINAÇÃO EM ALUMÍNIO OU
FERRO Q30, COM NO MÍNIMO
30(TRINTA) METROS, COM 4(QUATRO)
MOVING HEAD 575 OU SUPERIOR,
6(SEIS) CANHÕES PAR LED 64 RGBW
3W, 1(UMA) MÁQUINA DE FUMAÇA
1500W, MESA DIGITAL 2(DOIS) MINI
BURT COM 4(QUATRO) LÂMPADAS,
2(DOIS) ELIPSOIDAIS  MÍNIMO 2500W.

DEVERÃO CONSTAR INCLUÍDAS NO
CUSTO AS DESPESAS COM
TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS, BEM COMO
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE TODA
A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.

 A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ
INSTALAR OS EQUIPAMENTOS NO
LOCAL SOLICITADO, NO MÍNIMO 1 (UMA)
HORA ANTES DO INICIO DO EVENTO.

A PROPONENTE DEVERÁ APRESENTAR
ART – ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA.

20 SERVIÇO 841,00 16.820,00

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 4

2 -  Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital.

Francisco Beltrão, 06 de junho de 2016.

Cidney Barbiero Filho
Pregoeiro